



Eurasian Bank

04M2016

Финансовые показатели



в тыс.
тенге

Основные показатели	04M15	04M16	% изменений
Итого ссудный портфель	611 297 183	668 043 507	9,3%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)	576 552 401	625 981 556	8,6%
Итого активы	816 103 764	983 470 945	20,5%
Итого капитал	69 051 100	71 258 497	3,2%
Операционный доход до формирования провизий	17 648 502	13 346 123	-24,4%
Чистая прибыль (убыток)	749 681	-6 410 456	-955,1%
Общий совокупный доход (убыток)	788 351	-6 443 198	-917,3%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	3 838 438	-1 026 095	-126,7%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	3 877 108	-1 058 837	-127,3%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	5 266	4 616	-12,3%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	13,5%	9,5%	-29,9%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	71,8%	109,6%	52,7%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	36,6%	39,1%	6,7%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	31,0%	37,2%	20,0%
Займы клиентам / Депозиты	106,9%	95,7%	-10,4%
Итого займы клиентам / Активы	74,9%	67,9%	-9,3%
Начисленные проценты / Займы клиентам	5,1%	8,0%	57,8%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	88,3%	86,7%	-1,8%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	66,9%	70,6%	5,4%
Количество счетов клиентов	2 097 021	1 655 259	-21,1%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	3,4%	-26,4%	-881,0%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	0,3%	-1,9%	-749,4%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	5,9%	2,9%	-50,4%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	6,6%	4,4%	-33,6%